
MONITOR p O L S }{l 
DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ H/Z E C Z Y P O S P O L I T E J L U. D O W EJ 

WarSZ3UJa, dnia 7 marca 19(i6 r. Nr 8 
lRESC: 
Poz.: 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 
59 - z dnia 2 marca 1966 r. w sprawie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 101 

ZARZĄDZENIA: 

60 - nr 15 Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lutego 1966 r. w sprawie przekazania Ministrowi Łączności upraw-
. Bień do ustalania cen zbytu niektórych arlykułów i robót w zakresie resortu łączności. . . . . 101 

61 - nr 20 Prezesa' Rady MinistróW' z dnia 22 lutego 1966 r. w sprawie zmian w wykazie jednostek organi zacyj-
nych uprawnionych do tworzenia funduszu na finansowanie wydatków za osiągnięcia ekonomiczne załóg w 
niektórych państwowych jednostkach organizacyjnych . . 102 

62 - Przewodniczącego l}omitetu Pracy i Plac z dnia 25 lutego 1966 r. w spra wie uzupełnienia wykazu instytutów 
naukowo-badawczych uważanych za instytuty techniczne 103 

INSTRUKC:JA 
63 - Ministra Finansów z dnia 17 lutego -1966 r. zmieniająca instrukcję w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

przeprowadzania rewizji finansowo-księgowej w przedsiębiorstwach państwowych i ich jednostkach nad­
nędnych utrzymywanych z wpłat przedsiębiorstw l04 

59 

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 2 marca 1966 r.· 

w' sprawie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie 
art. 41 ust. 4 regulaminu Sejmu - postanawia zamknąć dru­
gą sesję Sejmu z dniem 2 marca 1966 r. 

Marszałek 'Sejmu: Cz. Wycech 

60 

ZARZĄDZENIE .Nr 15 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lutego 1966 r. 

w sprawie przekazania Ministrowi Łączności uprawnień do ustalania cen zbytu niektórych artykułów i robót 
w zakresie resortu łączności. 

Na podstawie art. 2 i 3 dekretu z dnia 3 czerwca 1953 r. 
o ustalaniu cen, opłat i stawek taryfowych (Dz. U. Nr 31, 
poz. 122) i § 5 uchwały nr 406 Rady Ministrów t dnia 
3 czerwca 1953 r : w sprawie właściwości organów do usta­
iania niektórych cen, opłat i stawek taryfowych oraz w spra-

2) cen robót (usług) {) charakterze przemysłowym, wyko­
nywanych przez przedsiębiorstwa i zakłady wymienione 
"'IV pkt 1 dla jednostek gospodarki uspołecznionej. 

2. Przepis ust. 1 nie obejmuje uregulowanych odrębny­
mi przepisami uprawnień w zakresie ustalania cen zbytu ma­
szyn i urządzeń oraz artykułów (usług): . wie zasad i trybu składania wniosków ' o ustalenie cen; opłat 

i stawek taryfowych oraz określenie wytycznych do ich usta­
łenia(Monitor Polski Nr A-57. poz. 722 z póżniejszymi zmia­
nami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się Ministrowi Łączności uprawnienia 
do ustalania: 

1) cen zby,tu artykułów zaopatrzeniowych i inwestycyjnych 
wytwarzanych po raz pierwszy (nowa produkcja) przez 
przedsiębiorstwa i zakłady produkcji pomocniczej resor- . 
tu łąclnOści, . 

1) nietypowych, 
·2) przeznaczonych na eksport, 
~) - zbywanych w ramach kooperacji przemysłowej, 
4) wchodzących w 2akres katalogowej produkcji resortu 

przemysłu . ciężkiego lub innych resortów. 

§ 2. 1. Ceny zbytu artykułów i robót (usluq). o których 
mowa w § 1, należy uzgodnić z ministrem, któremu podle­
gają wyłączni lub główni nabywcy. 



Mo[}itor Polski Nr 8 - 102 Poz. 60 i 61 

2. Jeżeli wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1 artykuły są 

objęte dystrybucją dokonywaną przez jednostki zbytu lub 
handlowe (artykuły sprzedawane przez te jednostki lub na 
ich polecenie), ceny tych artykułów należy również uzgodnić 
z j e dnostką z.bytu lub handlu, będącą głównym dystrybuto­
rem danego a r tykułu. 

3 . . Uzgodnienie następuje przez skierowanie do zaopinio­
wama wniosku co do wysokości proponowanej ceny ze 
wskazaniem sposobu jej ustalenia. Niezgłoszenie zastrzeżenia 
w terminie 20 dni od daty otrzymania wniosku uważa się 

za akceptację proponowanej ceny. 

4. W ra - ie nieosiągnięcia porozumienia cenę ustala Pań­
stwowa Komisja Ce n. Do wniosku o ustalenie ceny należy 
załączyć opi nię ministerstwa nadzorująceg o głównych od­
biorców danego artykułu oraz opinię jednostki zbytu lub 
handiu. 

§ 3. 1. Ceny -artykułów oraz -robót (usług), o których 
mowa w § 1. ustalane bqdą na zasadach określonych.w 

uch waie nr 957 Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 1953 r. 
w sprawie zasad- ugtalania cen na środki produkcji wy twa­
.nane przez prz emysł wielki i średni ora z o płat ia roboty 
w ykonywane przez tenże przemysł (Monitor Polski z 1954 r; 
Nr A-63, poz. 823) . 

2. W razie gdy ceny artykułów (usług) ustalone zostały 
wyłącznie w oparciu o planowany koszt własny z dodaniem 

zysku (bez uwzg lędnienia relacji cen). należy po upływie 

kwarta lu, a przed upływem 7 miesięcy od daty wydania de-
,cyzji o ustaleniu ceny przeprowadzić rewizję tych cen Vi 
oparciu o przeanalizowane dane kalkulacji wynikowej. Je­
żeli cykl produkcyjny -danego artykułu przekrac. a okres 
jednego kwartału, przeprowadzenie rewizji ceny następuje 

po upływ l e 6 mie sięcy, a przed upływem jednego roku od 
daty wydania decyzji o ustaleniu ceny_ 

§ 4. Ministerstwo Łączności prowadzić b ę.cJz ie re jestr 
ustalonych cen ze wskazaniem w szc zególności dokładnego 

okre ~ le nia (na wy) artykułu lub roboty (usług i), przedsiębior­

stwa produkcyjnego, numeru i daty decyzji o ustaleniu ceny 
i daty, od jakiej cena obowiązuje. 

§ 5. Zmiany cen u·stalony.:h przez Ministra Łączności na 
artykuły i roboty (usługi), o których mowa w § 1 ust. 1, . 
z wyjątkiem rewizj i cen dokonanej zgodnie z § 3 ust. 2, mo­
gą być dokonywane wyłącznie na zasadach i w trybie okre­
ślonym w uchwale nr 396 Rady Ministrów z dnia 10 gru- ' 
dnia 1%3 r. w sprawie zasad i trybu dokonywania l mian cen 
zbytu artykułów zaopatrzeniowych i inwestycyjnych oraz 
cen robót (usług) (Monitor Polski .Nr 93. poz. 433). ' 

§. 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

61 

ZARZĄDZENIE Nr 20 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 22 lutego 1966 r. 

w sprawie zm.ian w wykazie jednostek organizacyjnych upril wnionych do tworzenia funduszu na finansowanie wydatków 
za osiągnięcia ekonomiczne załóg'w niektórych państwowy ch jednostkach organizacyjnych. 

Na podstawie § 1 ust. 2 u chwały nr 84 Rady Ministrów 
z dnia 3 marca 1960 r. w spraw ',e finansowania wydatków 
za osią9nięcla ekonomiczne załóg ' w niektórych państwo­
wych jedn.ostkach organizacyjnych (Monitor Polski z 1960 r. 
Nr 33, poz. 162 i z 1961 r. Nr 81, poz. 343) zarządza się, co 
następuje: 

§ l .. W wykazie jednostek organizacyjnych, stanowią­
cym :za łąc znik do uchwały nr 84 Rady Ministrów z dnia , 
3 marca 1960 r. w sprawie finansowania wydatków za osi ąg-

. nięcia ekonomiczne załóg w niektórych państwowych jed­
nostkach organizacyjnych (Monitor Polski z 1960 r. Nr 33. 
poz. 162, z 1951 r. Nr 14. PO? 74 i Nr 81, poz. 343, z 1962 r. 
Nr . 13, poz. 51, Nr 48, poz. 230 i Nr 73. poz. 337, z 1963 r. 
Nr 3, poz. 7, Nr 10, poz. 52 i Nr 93, poz. 434 oraz z 1954 r. 
Nr 36, poz. 168, Nr 57, poz. -no i Nr 86. poz. 41l)wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w gru pie II wykazu po lp. dodaje się lp. la oraz lp. 14 
w brzmieńiu: 

,,1 a . Przedsiębiorstwa geodezy jno-kartograficzne podlii­
głe Głównemu .Urzędowi Geodezj i i Kartografii -
50% poprawy ' wyniku w porównaniu do wyniku ro­
ku, poprzed niego. Suma dod atkowych środków na 
fundus z za osiągnięcia ekonomiczne z tytułu po­
prawy wyniku nie może przekroczyć rocznie w 
poszczególnych przedsiębiorstwach kwoty. odpo.wia-

dającej 2% planowanego osobowego funduszu 
.płac." 

,,14. Zakłady Konstrukcyjno-Mechanizacyjne Przemysłu 
yvęglowego - pod warunkiem: 
a) nie przekroczenia planowanego osobowego fun­

duszu- płac. 

b) wykonania ustalonego dla tych Zakładów planu 
postępu technicznego szczególnie w zakresie. 
projektowania maszyn i urządzeń prototy powych 
oraz przygotowania dokumentacji techniczne j 
dla uruchomie nia produkcji ' se ryjne j nowych 
maszyn i urządzeń technis:znych dla przemysłu 
górniczego, 

c) dotrzymania planowanej akumulacji."; 
2) w grupie III wykazu skreśla się lp. 6; 
3) w grupie III wykazu w lp. 5 dodaje się na końcu nastę~ 

pujące zdan ie: 
"Suma dodatkowych środków na fundusz za osiągnięcia 
ekonomiczne w poszczególnych jednostkach 'wymiel)io­
nych pod lp. 4 i 5 nie mOŻe przekroczyć roczn ie kwoty 
od powiadającej 3,5% planowanego osobowego funduszu 
plac; 

4) w grunie III wykazu dodaje się ip. 18. 19 .... 20 i 21 w 
b rr mieniu: 
,,18. Przedsiębiorstwo Państwowe Obsługa Ratalnej 

. Sprzedaży "ORS". 


